



مروری بر ۲۰ توصیه مهم رهبر انقلاب به نمایندگان انقلابی مجلس یازدهم

انقلابی بمانید



صفحه ۲

مروری بر سیره مبارزاتی امام صادق علیه السلام به مناسبت سالروز شهادت ایشان

جریان سازی برای برپایی حکومت اسلامی

امام، «نشان دهنده اوج مبارزه امام صادق است در اواخر دوران بنی امیه». (ص ۱۹۰/۳/۱۳۶۷) ●

دوره دوم اما همزمان با آغاز خلافت بنی عباس است. در این دوره، (امام صادق علیه السلام) باید دست به یک ابتکار خیلی عالی بزند؛ اول باید تبلیغات خود را از نو شروع کند... ثانیاً، باید طرز فکر تشیع را... در بین مردم ترویج کند؛ ثالثاً، باید آن جمعیتی را که کنار دست او بایستند و حرکت و قیام کنند... تربیت کند و امام صادق علیه السلام مشغول همه این کارها بود) (همزمان حسین، ص ۱۹۹). به تعبیر دیگر، «تبیین و تبلیغ مسئله امامت؛ تبلیغ و بیان احکام دین به شیوه فقه شیعی و نیز تفسیر قرآن به روال بینش شیعی؛ وجود تشکیلات پنهانی ایدئولوژیک-سیاسی» (پیشوای صادق، ص ۶۵) از اقدامات اصلی این امام در جریان حرکت الهی و مبارزاتی شان بود.

ادامه در صفحه ۳

بازسازی کند و رستاخیز دوباره اسلامی را برپا سازد. دو امام پیش از او نخستین مراحل این راه دشوار را پیموده اند و اینک نوبت اوست که گام آخر را بردارد) (پیشوای صادق، ص ۶۲). بر همین اساس، (نقشه امام صادق علیه السلام این بود که بعد از رحلت امام باقر علیه السلام کارها را جمع و جور کند، یک قیام علنی به راه بیندازد و حکومت بنی امیه را... ساقط کند و خودش پرچم خلافت را بلند کند). ● (ص ۲۱/۳/۱۳۵۸)

■ امام علیه السلام امامت خود را در مراسم حج اعلام می کرد

از جهت تاریخی دوران امامت امام صادق علیه السلام به دو برهه تقسیم می شود. دوره اول، اواخر دوران بنی امیه است که «امام صادق علیه السلام مبارزاتش خیلی حاد، خیلی صریح و خیلی قاطع بود. آن بزرگوار علناً می ایستاد در مقابل توده های انبوه جمعیت در خانه خدا، در منا، در عرفات... و می گفت حاکم منم» (همزمان حسین، ص ۱۹۵). این رفتار

دوران امام سجاد، امام باقر و امام صادق علیه السلام را می توان دوران تبیین فکری، علمی و فرهنگی اسلام ناب دانست؛ دورانی که امام سجاد علیه السلام به بازسازی اسلام ناب و امام باقر علیه السلام به تبیین هندسه آن پرداخت و امام صادق علیه السلام نیز دین را بر آن هندسه بنا کرد. لذا، (اوضاع و احوال مساعد و نیز زمینه هایی که کار امام پیشین فراهم آورده بود، موجب می شد که امام صادق علیه السلام مظهر همان امید صادقی باشد که شیعه سال ها انتظار آن را کشیده است) (پیشوای صادق، ص ۵۹) به گونه ای که (امام در چشم پدر عالی مقامش و نیز در نگاه شیعیان، مظهر ایده آل های امامت و تشیع است. گویا سلسله امامت، او را همچون ذخیره ای برای تمر بخشیدن به تلاش های امام سجاد و امام باقر علیه السلام در نظر گرفته است. گویا هموست که باید حکومت علوی و نظام توحیدی را

سخن هفته



شهید هفته



شهید به نعم نامتناهی الهی نائل شده است

این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهید صیاد خدایی

یکی از بزرگترین نعمتهای الهی بر جامعه اسلامی ما، وجود مردان شجاع و جوانان فداکاری است که از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز، در مقابل دشمنان انقلاب سینه سپر کرده اند و با جان و خون خود، اسلام و انقلاب و راه خدا را نصرت بخشیده اند. بعضی از این عزیزان، در راه خدا به شهادت رسیدند و به درجات و نعم غیرمتناهی الهی بر شهیدان فائز شدند. ● (ص ۵۸/۷/۱۳۹۸) پروردگارا! روح مطهر امام بزرگوار را ارواح مطهر شهدای عزیز را و روح مطهر این شهید اخیر پیروز را که اهل میانه بود (رضوان الله تعالی علیه)، با پیغمبر محشور کن و درجات آنها را روز به روز عالی تر بفرما. ● (ص ۵۴/۷/۱۴۰۱)



مروری بر ۲۰ توصیه مهم رهبر انقلاب به نمایندگان انقلابی مجلس یازدهم

انقلابی بمانید

«این مجلس [یازدهم] با شعارهای انقلاب تشکیل شد... [البته] مشکل تراز انقلابی بودن و گرایش انقلابی داشتن، انقلابی ماندن است...» (۱۴۰۱/۰۳/۰۴) رهبر معظم انقلاب، مجلس یازدهم را مجلس انقلابی دانسته و طی دو سال از شکل‌گیری آن وظایف و مسئولیت‌های مهمی را خطاب به نمایندگان آن مطرح کرده‌اند. «خط حزب الله» به مناسبت دیدار اخیر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با نمایندگان مجلس، بیست مطالبه‌ی مهم رهبر انقلاب از نمایندگان مجلس یازدهم را بازخوانی می‌کند.

۱ کار بنیت خالص خدایی

برای خدا، یعنی حقیقتاً با نیت خالص، تصمیم بگیرید برای مردم کار کنید. نگاه کنید ببینید تکلیف چیست، چه چیزی برای مردم مفید است؛ ولو بر خلاف جو حاکم هم باشد، اشکالی ندارد، آن را دنبال نکنید. (۱۳۹۹/۰۴/۲۲)

۲ پاسداری از اسلام و دستاوردهای انقلاب

شما در این سوگند تعهد کردید که پاسدار حریم اسلام باشید، نگاهبان دستاوردهای انقلاب باشید؛ اینها در متن سوگند شما آمده. بایستی بچند پایبند این معنا باشید. (۱۳۹۹/۰۴/۲۲)

۳ مردمی بودن

مردمی بودن... مردمی، فقط این نیست که ما مثلاً فرض کنید که همین طور مدام شعار طرف‌داری از مردم بدیم؛ نه، باید به مردم کمک کنیم؛ ((کمک))، هم شنیدن حرف آنها است، هم اجرا کردن خواسته‌ی آنها است در صورت امکان، هم روشن کردن ذهن آنها است در صورت وجود اشکال و عدم امکان. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۴ اولویت دادن به مسائل کلیدی

دنبال حل مشکلات اساسی کشور بودن؛ یعنی واقعاً اساسی‌ترین مسائل را نگاه کنید، آنها را [دنبال کنید]. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴) اولویت را به مسائل کلیدی بدهید... مسئله‌ی تولید یک مسئله‌ی جدّاً کلیدی است... مسئله‌ی مهار توّم مسئله‌ی جدّاً کلیدی است... مدیریت نظام پولی و مالی جزو مسائل کلیدی است؛ عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت جزو مسائل کلیدی است... مسئله‌ی مسکن یک مسئله‌ی جدّاً مهم و کلیدی است... مسئله‌ی ازدواج جوانان خیلی مهم است... مسئله‌ی فرزندآوری و مسئله‌ی نسل بسیار مهم است... مسئله‌ی مدیریت فضای مجازی جزو مسائل مهمّ ما است. (۱۳۹۹/۰۴/۲۲)

۵ کار زیاد همراه با آرامش و عقلانیت

این خبرهایی که داده شده، گزارشهایی که بنده دیده‌ام یا شنیده‌ام خیلی خوب است لکن ریل‌گذاری برای اصلاح امور کشور کارهای فراتری را نیاز دارد؛ زیاد باید کار کرد، زیاد باید تلاش کرد. اگر بخواهیم این خصوصیت در مجلس باشد، این احتیاج دارد به عقلانیت و طمأنینه‌ی لازم. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۶ کارآمد بودن

شما عناصر انقلابی هستید، این مجلس انقلابی که دارای رویکرد انقلابی و اقبال به ارزشهای انقلاب است، باید نشان بدهد که باکفایت است، برای اداره‌ی امور تقنینی مجلس دارای کفایت و کارآمدی لازم است، میتواند درست ریل‌گذاری کند. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۷ انقلابی ماندن

نکته‌ی اساسی انقلابی ماندن است... مشکل تراز انقلابی بودن و گرایش انقلابی داشتن، انقلابی ماندن است؛ چه فرد، چه جمع، که کلّ مجلس باشد. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۸ امانتداری

امانتداری خیلی مهم است... بخشی از این امانت الهی همین است که الان دست شماست... این امانت را باید درست حفظ کنید. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۹ پرهیز از ورود در مسائل اجرائی و تعیین مدیران

یکی از آسیب‌ها ورود نمایندگان در مسائل اجرائی است؛ فرض بفرمایید وارد شدن در اینکه مدیرکل فلان تشکیلات در شهر ما یا در استان ما مثلاً فرض کنید که چه کسی باشد، چه کسی نباشد... به طور معمول نمایندگان محترم از این مسائل اجرائی باید کناره بگیرند. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۰ ارتقای سطح کیفی قوانین

سطح کیفی قوانین باید بالا برود... [بالا بودن] سطح کیفی قانون، هم به قوّت قانون است، هم به واقع‌بینانه بودن قانون است، هم به عملی بودن قانون است، هم به صریح و روشن و بی‌ابهام بودن قانون است، هم به تأویل‌ناپذیر بودن قانون است. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۱ دقت در استفاده از تریبون عمومی مجلس

یکی از آسیب‌هایی احتیاطی در استفاده‌ی از تریبون و بلندگویی است که در اختیار شما است... گاهی انسان نظرات تند می‌دهد که این نظرات را می‌شود در یک جلسه‌ی دوفره، سه‌نفره، پنج‌نفره گفت اما اگر این را در سطح عموم مردم گفتید، ممکن است به جای فایده ضرر داشته باشد. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۲ مسئولیت‌پذیری

قانونی را تصویب میکنید، اگر به نظرتان این قانون، قانون خوبی است و باید تصویب میشده، محکم پایستید، بگویید بله، من این را تصویب کردم؛ بله، ما تصویب کردیم. این جور نباشد که ما بگوییم ما این قانون را تصویب میکنیم، میدانیم هم که شورای نگهبان رد میکند، خوب بگذار مسئولیتش بیفتد به گردن شورای نگهبان... باید مسئولیت‌پذیری داشته باشید. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۱۳ همکاری با دیگر دست‌اندرکاران مدیریت کشور

همکاری صمیمانه با دیگر دست‌اندرکاران مدیریت کشور... گروه‌کشی نباید وجود داشته باشد؛ معارضه‌ی بی‌معنا نباید وجود داشته باشد. همکاری صمیمانه با دولت، با دستگاه قضائی، با دیگران. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۱۴ جدی گرفتن کارشناسی

سطح کارشناسی را باید بالا برد. خوب خوشبختانه مجلس، مرکز پژوهش‌ها را دارد... خود کمیسیون‌های تخصصی، مرکز کارشناسی است اما علاوه‌ی بر اینها خود نماینده بایستی کار کند؛ باید مطالعه کنید... احیاناً اگر چنانچه دسترسی دارد، با افرادی که صاحب نظرند مشورت کنید. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۵ سوءاستفاده نکردن از توانایی‌های قانونی

یکی از آسیب‌ها این است که نماینده از توانایی‌هایی که قانون برایش فراهم آورده به نفع مسائل شخصی خود یا مسائل گروهی خود یا مسائل قومی خود استفاده کند... از اینها فقط و فقط در جهت مّ قانون و حقیقت باید استفاده کرد. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۶ تلاش برای رسیدن به پست‌های اجرائی ممنوع!

یکی از آسیب‌ها این است که نماینده از اوّلی که وارد مجلس میشود، نقشه‌ی رسیدن به فلان پست مثلاً اجرائی را در سر خودش بپوراند - که وزیر بشود، مدیر بشود، فلان [مسئول] بشود - نه، این وظیفه‌ی نمایندگی بسیار مهم است. (۱۴۰۰/۰۳/۰۶)

۱۷ اجتناب جدّی از تبعیض و فساد

اجتناب جدّی از تبعیض و فساد؛ اجتناب!... گاهی اوقات میشود که این ضدیّت با فساد در دیگران است، با تبعیض در دیگران است. باید خودمان مراقبت کنیم، خودمان جدّیت داشته باشیم، هم با تبعیض و فساد در زد و عمرو، هم با تبعیض و فساد در شخص خودمان. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۱۸ ساده‌زیستی

ساده‌زیستی... اسیر تجلّلات و اعیان منشی و امثال اینها نشدن؛ شما قبل از اینکه بیایید در مجلس، یک جور زندگی‌ای داشتید... همان زندگی معمولی‌ای که داشتید، همان را ادامه بدهید. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۱۹ دوری از عوام‌زدگی

یکی از شاخصه‌های نماینده‌ی انقلابی این است که با عموم مردم، با عامّه‌ی مردم همراه است اما عوام‌زده نیست. من به شما عرض بکنم هیچ وقت جزوزه نشوید. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

۲۰ پایبندی به قانون اساسی

پایبندی به قانون اساسی. یکی از مسائل بسیار مهم در کار مجلس، پایبندی به قانون اساسی است؛ آن مواردی که قانون اساسی تکلیفی معین کرده، حتماً رعایت بشود. این قانون اساسی نباید حتی اندکی مخدوش بشود. (۱۴۰۱/۰۳/۰۴)

شیاطین در صدد اغوای مردمند

چون حضور مردم بسیار مهم است... شما می بینید که شیاطین کوچک و بزرگ در صدد اغوای مردمند؛ [همان جور] که رئیسشان گفت ((لَا غُوبِيْهُمْ اَجْمَعِيْنَ))، (۱) دائم مشغول اغواء [هستند]؛ به وسیله این رسانه‌هایی که امروز دیگر خیلی آسان کرده رساندن هر حرفی را، هر دروغی را و تزئین کردن و توجیه کردن هر حرف غلطی را، دائم به اعماق ذهنیات جامعه چیزهایی را می‌رسانند. اغواء میکنند دیگر؛ لَا غُوبِيْهُمْ اَجْمَعِيْنَ؛ برای اینکه بتوانند مردم را از آن ایمان، از آن اعتماد، از آن امید، از آن اعتماد به نفس، منصرف کنند و آنها را مأیوس کنند... این کاری است که دشمن میکند...

● ۱۴۰۰/۱۲/۱۹

بخشی از آیه ۳۹ سوره حجر و آیه ۸۲ سوره ص

درس اخلاق

مراقب باشید که

برخلاف فرمان خدا، عمل نشود

تقوا در هر جا که در قرآن هست، یعنی مراقبت کامل؛ مثل مراقبت آن کسی که با لباس بلند- مثل لباسهای ما [روحانیون]- در یک خازناری دارد حرکت میکند؛ خب مراقب است که خار دامن او را نگیرد؛ مراقبت قدم به قدم، گام به گام. هم نگاه کند زیر پای خودش، هم نگاه کند ببیند آنجایی که خار کمتر است در این فضا کجا است و به آن سمت برود؛ هم زیر پایش را نگاه کند، هم چشم انداز داشته باشد؛ این تقوا است. آن وقت ((تَقْوَى اللَّهِ)) که معمولاً تعبیر میشود به اینکه انسان از خدا ترسد و امثال اینها، به همین [معنی] است دیگر؛ ترس از خدا یعنی این؛ یعنی با دقت مراقب باشید که برخلاف فرمان خدا، امر و نهی خدا عمل نشود؛ این تقوا است. در یک چنین مواردی که [قرآن] ((إِنْ تَصْپِرُوا وَ تَتَّقُوا)) می‌فرماید، یک خصوصیتی وجود دارد؛ این تقوا، تقوای در مقابل دشمن است. یعنی مراقب بودن؛ مراقب دشمن، مراقب حرکت او، مراقب حرکت خودتان در مقابل او، مراقب مانور او و تحرکاتی که دارد، مراقب کاری که از شما صادر میشود که ممکن است حاکی از غفلت شما باشد. ● ۱۳۹۶/۰۶/۰۶

خطبه‌های انقلاب

هوشیاری جوانان، نقشه‌های دشمنان

رانقش بر آب کرد

[دشمنان] برای شما جوانان و نوجوانان عزیز کشور ما هم خیلی خوابا دیدند و خیلی نقشه‌ها کشیدند؛ اَمَّا بِحَمْدِ اللَّهِ نتوانستند. البته این نتوانستن، به خاطر هوشیاری شماست. این هوشیاری را هم در دانشگاهها و هم در مدارس افزایش دهید و به دنبال فهم صحیح معارف اسلامی و پایبندی به تکالیف دینی و اخلاق نیک باشید. این کشوری را که... برای بهروزی خود تلاش میکند و این همه قدمهای بلند در دوران خودتان برداشته است، به یک نقطه از همه جهت برجسته و پیشرفته تبدیل کنید. این کار شماست و در دست شماست و از امروز باید مقتداتان را در خودتان فراهم کنید. شرط اول هم این است که پارسا باشید، هوشمند باشید، فکر کنید، دوست را بشناسید، دشمن را بشناسید. ● ۱۳۷۷/۰۸/۰۸

ادامه از صفحه ۱

اول-تبیین امامت، برجسته‌ترین موضوع

دعوت امام علیه السلام

((امام صادق علیه السلام نیز مانند دیگر امامان شیعه، بیست برجسته دعوتش را موضوع امامت تشکیل می‌داده است. برای اثبات این واقعیت تاریخی، قاطع‌ترین مدرک، روایات فراوانی است که ادعای امامت را از زبان امام صادق علیه السلام به روشنی و با صراحت تمام نقل می‌کند.))
● ۱۳۵۸/۳/۲۱ نکته مهم‌تر اینکه ((امام در مواردی به این بسنده نمی‌کند که امامت را برای خویش اثبات کند، بلکه همراه نام خود، نام امامان بحق و اسلاف پیشین خود را نیز یاد می‌کند و در حقیقت سلسله امامت اهل بیت را متصل و جدایی‌ناپذیر مطرح می‌سازد)) (پیشوای صادق، ص ۷۳).

دوم-معارضه با دستگاه حکومت به شیوه

مبارزه علمی

در این عرصه، آنچه از همه مهم‌تر به نظر می‌رسد مبارزه علمی امام صادق علیه السلام است. در حقیقت، ((امام صادق علیه السلام با گستردن بساط علمی و بیان فقه و معارف اسلامی و تفسیر قرآن به شیوه‌ای غیر از شیوه عالمان وابسته به حکومت عملاً به معارضه با آن دستگاه برخاسته بود)) (پیشوای صادق، ص ۹۰). علت روی آوردن حضرت به این بُعد از مبارزه این بود که ((کار فکری - یعنی مبارزه با تحریف - در حقیقت، بریدن شاهرگ دستگاه خلافت است؛ دستگاهی که جز با تکیه بر دین انحرافی، توان بودن و ماندنش نیست)) (پیشوای صادق، ص ۵۷). در حقیقت، ((آن حضرت بدین وسیله تمام تشکیلات مذهبی و فقهات رسمی را که یک ضلع مهم حکومت خلفا به شمار می‌آمد، تخطئه می‌کرد و دستگاه حکومت را از بعد مذهبی اش تهیدست می‌ساخت)) (پیشوای صادق، ص ۹۰).

سوم-ایجاد تشکیلات عظیم از طرفداران

جریان حکومت علوی

از طرف دیگر، ((امام صادق علیه السلام یک تشکیلات عظیمی از مؤمنان به خود و از طرفداران جریان حکومت علوی در سراسر عالم اسلام، از اقصای خراسان و ماوراءالنهر تا شمال آفریقا، به وجود آورده بود.)) ● ۱۳۵۹/۶/۱۴ در حقیقت، ((موضوع تشکیلات پنهان در صحنه زندگی سیاسی امام صادق علیه السلام و نیز دیگر ائمه علیهم السلام از جمله مهم‌ترین و شورانگیزترین و در عین حال مجهول‌ترین و ابهام‌آمیزترین فصول این زندگی نامه پُرماجراست)) (پیشوای صادق، ص ۹۵). این تشکیلات در واقع ((به معنای جمعیتی از مردم بوده که با هدفی مشترک، کارها و وظایف گوناگونی را در رابطه با یک مرکز و یک قلب پهنده و مغز فرمان‌دهنده انجام می‌داده و میان خود نوعی روابط و نیز احساسات نزدیک و خویشاوندانه می‌داشته‌اند)) (پیشوای صادق، ص ۹۶). یکی از اقدامات مبارزاتی امام صادق علیه السلام هم حمایت از گروه‌های انقلابی و قیام‌های شیعی بود. ((امام نسبت به زید یک بیاناتی ایراد می‌کردند که این بیانات موجب می‌شد که هرکسی این بیانات را بشنود، برود با زید

همراه بشود. در یک روایت امام می‌گویند: آن کسانی که با زید شهید بشوند، مثل کسانی هستند که با علی بن ابی‌طالب شهید شده‌اند)) (هم‌زمان حسین، ص ۳۲۰).

چهارم-دستور اقامه عزای از شهادت خود

نقطه کانونی مبارزات امام صادق علیه السلام متوجه دستگاه طاغوت بنی‌عباس به حاکمیت منصور شده بود تا جایی که ((امام علیه السلام در آخرین لحظات زندگی‌اش - علاوه بر ضربات گذشته، دو تا ضربت دیگر هم احتیاطاً به منصور می‌زند: اولاً، نمی‌گذارد مسئله کشته‌شدن او مکتوم بماند... یک پولی معین می‌کند، می‌گوید از حالا تا هفت سال، هر سال شیعیان و دوستان من - به طور کلی مسلمان‌ها - در موسم حج دورهم جمع شوند و برای من گریه کنند... [دوم]: جانشین خودش را مکتوم می‌کند)) (هم‌زمان حسین، ص ۲۲۳).

مبارزه امام علیه السلام برای ایجاد حکومت اسلامی

بر اساس آنچه گفتیم، روشن می‌شود که ((امام صادق علیه السلام مشغول یک مبارزه دامنه‌دار و پیگیر بود؛ مبارزه برای قبضه کردن حکومت و قدرت و به وجود آوردن حکومت اسلامی و علوی.)) ● ۱۳۵۹/۶/۱۴ به عبارت دیگر، ((امام صادق علیه السلام دنبال امامت بود، - یعنی ریاست دین و دنیا- منتها شرایط جور نمی‌آمد؛ اما ادعا که بود. برای خاطر همین ادعا هم آن بزرگواران راکشند.)) ● ۱۳۷۰/۵/۳۰ در حقیقت، همین استدلال اجمالی که همه ائمه به شهادت رسیدند ((کافی است که یک انسان منصف را معتقد کند که امام صادق علیه السلام مشغول مبارزه و جهاد بود)) (هم‌زمان حسین، ص ۹۹)، وگرنه ((اگر امام صادق و امام باقر علیهم السلام یک گوشه می‌نشستند و چند نفر دور خودشان جمع می‌کردند و فقط یک مسئله شرعی می‌گفتند، کسی به آن‌ها کاری نداشت.)) ● ۱۳۷۰/۵/۳۰ البته باید به این نکته کلیدی توجه داشت که ((جز معدودی - فقط حضرت امیرالمؤمنین، امام حسن مجتبی و حضرت امام حسین با شمشیر جنگیدند - بقیه ائمه که با شمشیر جنگیدند؛ جهادشان چه بود؟ جهاد تبیین.)) ● ۱۴۰۰/۱۱/۳ دستاوردهای مبارزاتی امام صادق علیه السلام چنان بود که ((سران دستگاه خلافت به نقش مؤثر این مبارزه غیرمستقیم توجه می‌داشته‌اند. تهدیدها و فشارها و سخت‌گیری‌های نامحدود منصور نسبت به فعالیت‌های آموزشی و فقهی امام... ناشی از همین توجه و احساس بوده است)) (پیشوای صادق، ص ۹۰). کلام آخر اینکه ((زمانه در دوران امام صادق علیه السلام یک فرصت و فسحتی را در اختیار گذاشت و این بزرگوار توانست کاری بکند که با پایه‌های معرفت اسلامی صحیح در جامعه، آنچنان مستحکم بشود که تحریف‌ها دیگر نتواند این پایه‌ها را از بین ببرد. ایشان این کار را کرد تا این زمین بماند و در هر دوره‌ای از دوره‌های تاریخ، کسانی که لایق هستند، بتوانند از این زمینه استفاده کنند و نظام اسلامی و مبنای مبتنی بر ارزش‌های اسلامی را به وجود بیاورند و این بنای رفیع را بسازند. این کار امام صادق علیه السلام است.)) ● ۱۳۴۸/۰۹/۰۷



باهوشیاری و بیداری نهضت خود را حفظ کنید

بیدار باشید! هوشیار باشید! مفسده جوها در کمینند، اجانب در کمینند. آنها نخواهید اند، شما [هم] نباید بخوابید؛ شما باید هوشیار باشید. آنها مشغول نقشه هستند از طریقهای مختلف، با فرمهای مختلف... با هوشیاری و بیداری نهضت خود را از دست ندهید. اگر خدای نخواسته این نهضت رو به سردی برود، آمادگی برگشت همان مصایب را داشته باشید. اگر بخوابید ایران را نجات بدهید، اسلام را نجات بدهید، قرآن کریم را نجات بدهید، باید این نهضت را نگه دارید. در مواقع مقتضی تظاهر کنید، اجتماعات کنید... باید این نهضت محفوظ بماند، باید این ملت زنده بماند.

۱۳۵۷/۱۲/۱۰ ●

با افتخار ایرانی

«سازمان دهی مردمی» برای کمک به تولید ملی

در مسئله سرمایه گذاری و سرمایه گذاری برای تولید، خود مردم میتوانند نقش ایفا کنند، چه آنهایی که سرمایه دارند و این سرمایه را در راه مثلاً بعضی از داد و ستدها و سوداگری های بی-مورد مصرف میکنند میتوانند اینها را در راه تولید مصرف کنند، چه کسانی که میخواهند کمک کنند به دیگران؛ مثل این کمک مؤمنانه ای که برای قضیه های کرونا انجام گرفت که همه مردم وارد شدند، در قضیه ای تولید [هم] میتوانند کسانی که توانایی دارند، برای یک نفر، دو نفر، ده نفر اشتغال ایجاد کنند و کمک کنند به اشتغال آنها.

۱۴۰۰/۰۱/۰۱ ●

احکام

حکم نماز قضای پدر

سؤال: با توجه به اینکه نماز قضای پدر بر پسر بزرگ واجب است، اگر پسر نتوانست ایستاده بخواند، آیا می تواند نشسته بخواند یا باید حتماً اجیر بگیرد؟ اگر تمکن مالی برای اجیر گرفتن نداشت چطور؟

جواب: اگر نمازهای خود را نشسته می خواند و به بهبودی در آینده امید ندارد، می تواند نمازهای قضای پدر را نشسته بخواند و لازم نیست اجیر بگیرد.

دختران با سواد مسلمان، افتخار نظام اسلامی هستند

خانمهای با سواد مسلمان مؤمن درسخوانی که با مشغول تحصیلند و یا در دانشگاهها بهترین علوم را در بالاترین مدارج تدریس میکنند، زیادند و این برای نظام اسلامی مایه افتخار است. خانمهایی هستند که بحمد الله بالاترین تخصصها را در پزشکی و در علوم گوناگون - در زمینه علوم انسانی، در زمینه علوم تجربی و در زمینه علوم گوناگون دیگر- دارند. خانمهایی هستند که در زمینه علوم دینی پیشرفت کرده و به مراتب بالا رسیده اند. یک روز یک خانم بزرگوار در ایران - در اصفهان - بود، به نام «بانوی اصفهانی» که خانم بسیار عالی مقامی بود. مجتهد و عارف و فقیه بود. اما فقط او بود. امروز، بحمد الله دختران جوانی که در آینده نه چندان دور به مقامات عالی علمی، فقهی و فلسفی میرسند، بسیاریند. اینها افتخار نظام اسلامی هستند؛ و پیشرفت زن یعنی این. ● ۱۳۷۳/۰۷/۲۰

یک ذی القعدة، سالروز ولادت حضرت معصومه علیها السلام و روز دختران تبریک و تهنیت باد

عکس نوشت



زیارت و حضور رهبر انقلاب در حرم حضرت معصومه علیها السلام

نقش بی بدیل حضرت معصومه علیها السلام در تبدیل قم به پایگاه معارف اهل بیت علیهم السلام

بدون تردید نقش حضرت معصومه علیها السلام در قم شدن قم و عظمت یافتن این شهر عریق مذهبی تاریخی، یک نقش ما لا کلام فیه است. این بانوی بزرگوار، این دختر جوان تربیت شدهی دامان اهل بیت پیغمبر، با حرکت خود در جمع یاران و اصحاب و دوستان ائمه علیهم السلام و عبور از شهرهای مختلف و پاشیدن بذر معرفت و ولایت در طول مسیر در میان مردم و بعد رسیدن به این منطقه و فرود آمدن در قم، موجب شده است که این شهر به عنوان پایگاه اصلی معارف اهل بیت علیهم السلام در آن دوره ی ظلمانی و تاریک حکومت جباران بدرخشد و پایگاهی بشود که انوار علم و انوار معارف اهل بیت علیهم السلام را به سراسر دنیای اسلام از شرق و غرب منتقل کند. ● ۱۳۸۹/۰۷/۲۹

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه آبادان

مقصران حادثه آبادان مورد پیگرد و مجازات عبرت آموز قرار بگیرند

در پی حادثه تأسفبار فروریختن یک ساختمان در آبادان، رهبر انقلاب در پیامی ضمن تسلیت به بازماندگان مصیبت دیدهی این حادثه بر مجازات عبرت آموز مقصران تأکید کردند؛ در حادثهی تأسفبار آبادان، علاوه بر نیاز به سرعت عمل و استفاده از همه ی ظرفیتها برای کاستن از تلفات که اکنون در درجهی اول اهمیت است، وظیفهی پیگرد مقصران حادثه و مجازات عبرت آموز آنان با همکاری قوهی قضائیه و نیز تلاش گسترده برای جلوگیری از تکرار آن در همه ی نقاط کشور، بر عهدهی همه ی ما مسئولان کشور است. لازم میدانم باتشکر از فعالیت چندروزه ی مسئولان دولت، پیگیری و جدیت کامل در این باره را مطالبه نمایم و به بازماندگان مصیبت دیدهی این حادثه تسلیت عرض کنم.

سیدعلی خامنه ای ● ۱۴۰۱/۰۳/۰۵

خانواده ایرانی

فرزندان نسبت به مادر تکریم داشته باشند

[در مسائل خانوادگی زنان] احترام در چشم شوهر، در چشم فرزند، در چشم پدر، در چشم برادر. زن اگر چنانچه در محیط خانواده، محترم و مکرم شمرده بشود، بخش مهمی از مشکلات جامعه حل خواهد شد. باید کاری بکنیم که بچه دست مادر را حتماً بیوسند؛ اسلام دنبال این است. کما اینکه در خانواده های مذهبی تر و اخلاقی تر و نزدیک تر به مفاهیم مذهبی، اینها مشاهد میشود. فرزندان خانواده نسبت به مادر تکریم داشته باشند. هیچ منافاتی ندارد این تکریم نسبت به مادر، با آن حالت عاطفی و خودمانی گری ای که بین فرزند و مادر وجود دارد؛ هیچ منافاتی ندارد؛ این احترام باید باشد؛ محترم باید باشد زن در درون خانواده. ● ۱۳۹۲/۰۲/۲۱